9

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 311-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Администрации Губернатора Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 311-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Администрации Губернатора Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

                 Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016                  № 311-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Администрации Губернатора Камчатского края»

1. В разделе 2:
1) таблицу части 14 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	5758

	2 квалификационный уровень
	6328

	2.

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	6965

	2 квалификационный уровень
	8353

	3 квалификационный уровень
	9539

	4 квалификационный уровень
	10027

	5 квалификационный уровень
	10431

	3.
	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	8936

	2 квалификационный уровень
	9929

	3 квалификационный уровень
	10431

	4 квалификационный уровень
	10918

	5 квалификационный уровень
	12011

	4.
	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	13214

	2 квалификационный уровень
	14535

	3 квалификационный уровень
	15987

»;
[bookmark: _GoBack]2) таблицу части 15 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п

Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	8313

	2 квалификационный уровень
	8833

	2.
	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	9221

	2 квалификационный уровень
	9741

	3 квалификационный уровень
	10259

	4 квалификационный уровень
	10780

	5 квалификационный уровень
	11364

	3.
	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	12506

	2 квалификационный уровень
	13201

	3 квалификационный уровень
	14592

	4 квалификационный уровень
	15562

	5 квалификационный уровень
	16676

	4.
	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	19452

	2 квалификационный уровень
	24732

	3 квалификационный уровень
	30568

»;
3) в части 16:
а) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	4807

	2 квалификационный уровень
	4828

	2.
	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4842

	2 квалификационный уровень
	5951

	3 квалификационный уровень
	10667

	4 квалификационный уровень
	10912

	5 квалификационный уровень
	10969

	3.
	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	11106

	2 квалификационный уровень
	11146

	3 квалификационный уровень
	11190

	4 квалификационный уровень
	11229

	5 квалификационный уровень
	11271

	4.
	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	11271

	2 квалификационный уровень
	32892

	3 квалификационный уровень
	35734

»;
б) таблицу 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	3 квалификационный уровень
	6906

»;
4)  часть 17 изложить в следующей редакции:
«17. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих деятельность по видам экономической деятельности «Деятельность центров обработки телефонных вызовов», устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ГЖГ по должностям служащих, утвержденным:
1) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3

	1.
	«Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»
	4391–4856

	2.
	«Общеотраслевые должности служащих
второго уровня»
	5390–9168

	3.
	«Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»
	6560–10679

	4.
	«Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня»
	10679–12952

;
2) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации»:

	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	6560–10679

»;
5) в части 18:
а) таблицу 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	3 квалификационный уровень
	32817

»;
б) таблицу 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3

	1.
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	11550–30355

	2.
	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	12915–20754

»;
в) таблицу 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Должности служащих
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	Костюмер
	10595

»;
6) в части 19:
а) таблицу 1 подпункта «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3

	1.
	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	4398–5395

	2.
	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	4841–9168

	3.
	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	6562–12587

	4.
	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	6562–14952

»;
б) таблицу 2 подпункта «б» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3

	1.
	«Должности работников телевидения (радиовещания) первого уровня»
	9092

	2.
	«Должности работников телевидения (радиовещания) второго уровня»
	9267–10009

	3.
	«Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня»
	10445–13224

	4.
	«Должности работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня»
	13790–14952

»;
в) таблицу 3 подпункта «в» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3

	1.
	«Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня»
	5237

	2.
	«Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»
	5627–8035

	3.
	«Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»
	9241–12236

	4.
	«Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»
	13133–14924

»;
г) таблицу 4 подпункта «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование должности
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3

	1.
	Фотограф
	8035

»;
д) таблицу 5 подпункта «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование должности
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3

	1.
	Дизайнер-верстальщик
	9382

»;
е) таблицу 6 подпункта «в» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование должности
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3

	1.
	Методист по работе в социальных МЕДИА
	10956

	2.
	Менеджер по работе в социальных сетях
	10967

».
2. В разделе 3:
1) таблицу части 29 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	                        4

	1.
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	5017

	2 квалификационный уровень
	5536

	2.
	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	6557

	2 квалификационный уровень
	6898

	3 квалификационный уровень
	7417

	4 квалификационный уровень
	8064

»;
2) таблицу части 30 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	12856

	2 квалификационный уровень
	13506

	2.
	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	14929

	2 квалификационный уровень
	15674

	3 квалификационный уровень
	16458

	4 квалификационный уровень
	17283

»;

3) таблицу части 31 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	4115

	2 квалификационный уровень
	4480

	2.
	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	4842

	2 квалификационный уровень
	5951

	3 квалификационный уровень
	7313

	4 квалификационный уровень
	8988

»;
1) таблицу части 32 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	4778

»;
2) таблицу части 33 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3

	1.
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	4389–5840

	2.
	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	6047–6670

».

image10.jpg

image1.jpg